
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29 июня 2023 г. № 47-2 

 
О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 8 июня 2023 г. № 41-1 «О применении цен 
(тарифов, сборов, платы) к перевозкам грузов железнодорожным 

транспортом по территории Донецкой Народной Республики» 
 
В соответствии с пунктом 3 Особенностей применения законодательства 

Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов)  
в сфере железнодорожных перевозок на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  
и Херсонской области, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 марта 2023 года № 371 «Об особенностях 
применения законодательства Российской Федерации о государственном 
регулировании цен (тарифов) в сфере железнодорожных перевозок  
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь 
статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона 
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС  
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 
Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 8 июня 2023 г. № 41-1 «О применении цен (тарифов, сборов, 
платы) к перевозкам грузов железнодорожным транспортом по территории 
Донецкой Народной Республики» (далее - Постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: 
«2. При перевозке грузов номенклатурной группы «уголь каменный»  

по территории Донецкой Народной Республики, к расчетной стоимости, 



2 
 

установленной в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления 
применять коэффициент 0,42.»; 

1.2. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции: 
«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 31 декабря 2024 года.». 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 8 июня 2023 года. 

 
Председатель Правительства        Е.А. Солнцев 




